
 
Oversete Perler i Hillerød Kommune 
 
Sejltur på slotssøen  
Med den lille færge ”Frederiksborg” kan man få en spændende sejltur på Slotsøen. Undervejs 
opleves fantastiske udsigter til slottet, hvad enten det er på afstand eller når båden sejler helt 
tæt på slottets tykke mure, der går direkte ned i søen. Der er mulighed for at stå eller stå på 
ved indgangen til Frederiksborg Slot og ved Barokhaven.  
 
Færgen sejler 15. maj til 15. september, man- lørdag, kl. 11-17, søndage kl. 13-17.  
Billetter, voksne 30 kr., børn 10 kr.  
www.partrederiet.dk 

Verdens ældste orgel i Frederiksborg Slotskirke 
Ingen tvivl om, at Frederiksborg Slot har en ganske særlig stilling blandt Danmarks største 
seværdigheder. Og for den musikalsk interesserede huser slotskirken en sand perle, nemlig 
verdens ældste orgel i originalstand: Det verdensberømte Compenius-orgel fra 1610, opstillet i 
Slotskapellet 1617.  
 
Hver torsdag kl. 13:30 er der koncert i slotskirken. Koncerten er gratis når man har betalt 
entré til museet. 
 
Frederiksborg Slot og slotskirke er åben hver dag hele året: April – oktober kl. 10 – 17, 
november – marts, kl. 11 – 15. Billetter, voksne 60 kr., børn 15 kr. 
www.frederiksborgslot.dk 
 
Fantasiens Ø 
Fantasiens Ø ligger i det nordvestlige hjørne af St. Dyrehave, i den del der hedder 
Præstevangen. I Præstevangskoven ligger Brededam sø, hvor Frederik VII byggede et lille 
lystpalæ i 1859. Der er nu kun ruiner tilbage af palæet der bestod af en stor hal indvendigt 
beklædt med flaskeskår og østersskaller. Følger man den blå afmærkede rute fra 
parkeringspladsen på Københavnsvej, er det en fin lille spadseretur. Og hunden er velkommen 
på turen, bare den er i snor. 

Gratis vandretursfolder over Store Dyrehave kan hentes på VisitNordsjællands 
turistinformation, Frederiksværksgade 2A i Hillerød eller printes fra www.sns.dk 

Galleri Trampedach  
Kurt Trampedach, en af de mest markante skikkelser i dansk kunst, er en ægte hillerødaner 
fra 1943. I dag bor og arbejder Hillerøds berømte bysbarn i Frankrig. Nogle af arbejderne kan 
ses i Galleri Trampedach, som broderen Ulrik Trampedach åbnede i 2004. 
 
Galleriet ligger i Slotsgade 10 E, 1. sal, Lindeskovs gamle købmandsgård, Hillerød.  
Åbningstider, tors. - fredag kl. 14-17, lørdag kl. 11-15 og efter aftale.  
www.kurttrampedach.com 
 
Naturlegepladsen Eghjorten  
Naturlegeplads for børn, op til ca. 12 år, med ”ting” lavet af naturens materiale bl.a. vipper og 
gynger, balance-bom, edderkoppespind bygget af mindre stammer, hvor man kan gå på line, 
en labyrint, et skib og en stor flyvemaskine!  Der er borde og bænke og bålpladser. 
 
Eghjorten Naturlegeplads, Jespervej 309, DK-3400 Hillerød 
www.udinaturen.dk 
 
 



Uden mad og drikke duer helten ikke, her er et par tips til spisesteder 
og lidt til den søde tand… 
Restaurant Castello Rufo Ruffo i Helsingørgade 20, Hillerød, skøøøn italiensk mad 
Rib House, Slotsgade 52, Hillerød, steakhouse med udsigt over Slotssøen 
Charcuteri Zøfting, Sdr. Banevej 16, diverse delikatesser og 75 forskellige hjemmelavede 
pølser. 
Borup Ost, Frederiksværksgade 11B, lokale ostespecialiteter 
Chokolade Mageriet, Torvet 3, Hillerød, mmmmm lækker hjemmelavet chokolade 
Vaffelhuset på Torvet har lige åbnet dørene for issultne hillerødanere og turister… 
 
Fiskeri 
I Strølille ligger Solbjerggaard Ørredfiskeri, som er én af Danmarks største Put & Take søer. 
Hver uge udsættes fine ørreder som kan fanges fra solopgang til solnedgang.  
Vil man være klar til fiskeri fra morgenstunden, kan man overnatte i en af de 8 hytter (2 eller 
4 personers) som Solbjerggaard har til udlejning 
 
Solbjerggaard Ørredfiskeri, Strølillevej 7, 3320 Skævinge, tlf. +45 4828 8515 
Åbent fra solopgang til solnedgang, hele året. Dagskort 150 kr., aftenkort 100 kr. 
www.solbjerggaard.dk  
 
En dukkert i Esrum Sø 
For dem som der elsker en dukkert og en god svømmetur om sommeren eller det kolde gys 
om vinteren, byder Esrum Sø sig til med masser af vand. Ved Nødebo, i den sydvestlige ende 
af søen, er der mulighed for at hoppe i bølgen blå, fra bådebroen. 
 
Kør fra Hillerød til Nødebo og drej fra Nødebovej ned til Esrum Sø ved Nødebo Kro. Drej t.v. ad 
Krostien. Fremme ved søen er der på højre side en parkeringsplads. 
 
Årets Hus 2010 
Hillerøds gamle elværk er nu Folkemuseets domicil. Her vises skiftende særudstillinger i den 
smukke højloftede turbinehal. Museet i Frederiksgade ligger blot 1 minuts gang fra den travle 
gågade i Hillerød. 
 
Bygningen er fra 1909 og bygget af rådgivende ingeniør J.P. Spangenberg, København. 
I 2010 blev bygningen kåret til "Årets Hus" i Hillerød. 
 
Frederiksgade 11, Hillerød, tlf. +45 4824 3448 
Åbningstider, tirs. – søndag kl. 11– 16, voksne 15 kr. Børn under 18 år gratis.  
www.folkemuseet.dk 
 
Søstien, Slotssøen 
Fra Hillerød Torv følger man stien mod venstre og kommer forbi Posen, et grønt anlæg med 
legeplads og toiletter. Stien fortsætter langs søbredden frem til forpladsen ved Frederiksborg 
Slot. Fortsæt ad Slotsgade og drej t.h. ad Møntportvejen. I den hvide bygning på hjørnet ligger 
Hillerøds turistinformation.  
 
Gå gennem slottet og Møntporten frem til Barokhaven. Her drejes t.h. og stien følges frem til 
Jægerbakken, hvor der er opgang til Hillerød Bymuseum. Fortsæt turen langs søen, nyd 
udsigten til slottet og snart er du fremme ved Torvet.  
 
Turen er ca. 2 km lang og kan gøres på ca. ½ times til fods eller ca. 15 minutter på cykel. 
Selvom der er en trappe mellem Posen og forpladsen til slottet, og der er brostens-belægning 
på Møntportvejen, kan ruten gennemføres i kørestol. 
 
 



Fra kreaturslagteri til bibliotek 
Hillerød Bibliotek er indrettet i et gammelt kreaturslagteri! Bygningen er dog totalt renoveret 
og udbygget, så det nu rummer et moderne bibliotek. Ombygningen er et godt eksempel på en 
logisk og enkel planløsning, og at det kan lade sig gøre at finde nye anvendelsesmuligheder for 
tidligere industrianlæg ved at tilføre arkitektonisk kvalitet. 
Vandrehallen, der er 70 meter lang og har 8 meter til loftet rummer skiftende kunstudstillinger 
og bliver brugt til foredrag og koncerter.  
 
Arkitekter: Claus Bjarrum Arkitekter A/S, bygget 2001, huset fik Kulturministeriets 
Tilgængelighedspris i 2001. 
 
Hillerød Bibliotek, Christiansgade 1, Hillerød 
Åbningstider, man. – onsdag kl. 10.30-18., tors. og fredag kl. 10:30 – 16:30, lørdage kl. 
10:30 – 14. 
www.hillbib.dk   
   
Café Slotsbio 
Hillerøds lille biograf- og musikcafé med det smalle repertoire. Det aktuelle program kan ses 
på www.slotsbio.dk  
Café Slotsbio, Frederiksværksgade 11C, Hillerød, tlf. +45 4826 0564 
 
Solnedgang på 1’ parket 
Med den rigtige timing vil du fra Fredensborg havn (Sørupvej) kunne nyde den medbragte 
madkurv, mens solen går ned over Esrum Sø. 
 
Nathalie 
Som Kerteminde har sin Amanda, så har Hillerød sin Nathalie - skabt i bronze af billedhugger 
Kirsten Dufour. Statuen skabte i 1992 en del polemik ved sin afsløring på grund af sin 
dristighed. Men Nathalie har ingenting at skjule, i hvert tilfælde har hun ikke noget at skjule 
det i! Nathalie står smukt placeret på gågaden, Slotsgade 37 (Køie bugt) 
 
Store Dyrehave 
Store Dyrehave bærer tydelige spor af den kongelige jagtglæde. Chr. IV satte hegn, så vildtet i 
skoven kunne fungere som forrådskammer til de store middage på Frederiksborg Slot. På 
grund af den mere frie græsning i skoven dengang, var skoven mere åben med græsarealer og 
fritstående træer.  
 
Chr. IV anlagde i 1670-80 det stjerneformede vejsystem til sine parforcejagter. Én udvalgt 
hjort blev så jagtet rundt i skoven af ryttere og hunde, mens kongen kunne overskue jagten 
fra Stjernen. Først når dyret sank udmattet om, red kongen til og dræbte dyret. 
 
I dag er de motionister der har glæde af Chr. IVs stisystem. Der er mærkede ruter for både 
gående, løbere og mountainbikere. Folderene kan hentes hos turistinformationen 
VisitNordsjælland, Frederiksværksgade 2A og udprintes fra www.udinaturen.dk  
 


